Signum Martinus qui hanc donationem feci firmati et subterius corrobo-
rati firmare rogavi.

Signum Raimundus, judez.
Signum Arnallus Bernardi.
Signum Arnallus Sunniarij.
Signum Ermengaudus Guilelmi.
oSignum Arnallus adalli.

Signum Poncius Ugoni.

Signum Petrus Gaucelmi.
Signum Bonefilius Sendredi.
Signum Cabot.

Signum Poncii Subdiachoni, Serip.

VI
ESCRITURA DE ESPONSALICIO.

“Libri Antiquitatum Sedis Barchinone”, lib. I, fol. 39, d. 80, en copia del
Revdo. P. José Mas, vol. VII, (nums. 1179-1344), afno 1116, num. 1280.

A. H M. B.

Carta de domibus Marti Petit juxta palacium comitale et IIIT or modiatas
vinearum apud molendino de clot.

In nomine Domini. Ego Martinus Petitus donator sum tibi Agnes femine.
Manifestum est enim quia placuit animis mei et placuit nullus quoque sua-
dentis ingenio nec terrentis imperio sed propria expontanea voluntate mihi
elegi ut cartam tibi fecissem de proprietate mea sicuti et facio. Dono namque
tibi mansiones meas qui fuerunt Petri Guifredi Bedullonensi qui sunt sola-
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riis cum subtalis et operatoriis curte et domum maiore quod se tenet in unum
parietibus cum soli et suprapositis guttis et stillicidiis hostiis atque limitis
januis focceis et [] cum universis earum pertinenciis et item addo tibi huic
donatione modiatas IIII vinearum cum terra in gqua sunt fundatas. Sunt
autem prefatas domos intramenia urbis barchinone juxta palatium comitate
maiore, et prefatas vineas sunt in territorio barchinone in termino de mo-
lendinos clotonelle. Aduenit autem mihi iam dicte omnia per emptionem jure
quibuslibet aliis vocibus et modis. Terminantur predictas domibus curte et
operator lis ab oriente i1 exitu quod intrat in iamdictum palacium comitale.
A meridie in via que perzit ad ecclesiam sancte sedis barchinone et utique
.ab occidente in parietibus mansionum canonice sancte crucis sanctique Eulalie
qui fuerunt bernardi udaiardi iam defuncti et in ipso furno de me donatore.
A circio in parietibus iamdictum ralacium comitale. Item affrontant iam dic-
tas vineas cum terra ab oriente in vineis sancte michaelis barchinones qui
fuerunt Mironis Guilelmi faber olim V idus septembris, Anno XXXIIII regni
ledoici junioris. Signum Mironi de Molieto, qui hoc laudo et firmo, firmarique
rogo. Sicnum Bernardi de Belloc.—Signum Berengarii de Barberano.—Si:num
Petri Arberti poncii.—3iznum Berengarii de Talamancha.—Signum Arnalli
Rodulfis.—Sjgnum Petri, sacer.—Signum Petri de Corron, scriptoris qui hoc
scripsit dle et anno quo supra.

VII

CONSTITUCION DE ESPONSALICIO POR LA MUJER A FAVOR DEL MARIDO.

Formularico notarial del s.XIII. Comarca del Panadés. A. H . M. B. fol. 4 v.".

Sponsalicium quod facit mulier uiror suo.

Notum sit ceteris. Quod Ego Pereta fllia que fui Petri Ruberi dono tibi
Petro tali marito meo me ipsam per legalem .uxorem et faclo tibi donacionem
ex omni meo honore et hauere que habeo et habere debo uoces patris et matris
me siue auforum in ceteris locis et cec. uiuente lucrari -potere. Post hobilum
(sic) uerco tuum hec totum dono integriter reuertatur infanticus de te in me
procreatis et non aliis. Si forte infante ex te in me procreati defuerint uel
infra annos et sine legitima plene obierint dono et concedo tibi ut possis
facere testamentum et lexam cui uolueris ducentorum solidorum monete bar-
chinonense et cetera scilicet de meo honore et auere pro illis munis et res
ualentes que in nuptiis mihi aportasti per quibus CC solidos tu uel aliquos
per te tamdiu teneas possideas et expletes omnem meum honorem integriter
in defectu infantes ut predicitur quosque habeas recuperatos CC solidos
predicte monete cum medietatem omnium melioramentum ace. factis. Non in
tua racta quicquid inde de exnletis habueris receptos set totum habeas pro
tuo labore et per mea donacione In perpetuum. Et quantum ad hec omni
ciuili furi et racioni et consuetudini et constitucionum que incipit. Si qua
mtuller crediti instrumento penitus renuncio. Actum est hoc.

(Nota: el epigrafe es posterior al texto.)
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VIII

CONSTITUCION DE ESPONSALICIO POR LA MUJER AL MARIDO.

Formulario notarial del sXIII. Comarca de]l Panadés. A. H M. B, 2.°
part. fol. 1.

Notum sit ceteris. Quod Ego Guillelma cognitio et voluntate parentum
meorum vicelicet Berenguer de Corentibus et eius uxoris Geralde [] in ipsam
tibi Geraldo Alberto in legitimam uxorem et facio tidi dotem et donationem
et saluo etiam tibi tempore nupciarum nostrarum illos mille ducentos solidos
monete barchinonense cuius valentie marcha argenti lxxx et viij solidos quos
mihi in exouario atulisti quos habeas teneas possideasque tua propia dote
in omni vita tua cum uxore et sine uxore cum infante et absque infante
videlicet super tres partes omnium rerum mearum mobilium et inmobilium
quas habeo et deinceps adipisci []1 re uivente alicubl. Post obitum: vero tuum
habeant omnia predicta et singula remaneam infantibus de te in me pro-
creatis et non aliis. Si uero infantes procreati non fuerint uel infra annos
absque legitima plenarie decesserint omnia prefata et singula reuertatur mihi
uel meis propinquis cui aut quibus ea dimisso uerbo aut testamento. Preter
cum medietatem omnium lucrorum emptorum et adquisitionum qui et quos
in simul fecerimus dum uixerimus. Quas et que habeas ad omnes tuas VO-
luntates perpetim faciendas. Et preter illos Mille ducentos solidos predictos
quos saluo et assigno tibi ut superius dictus est. In super autem si aliqua
persona ex meis propinquis re uiuente eiecere noluerit de predictis omnibus
rebus mobilibus et inmobilibus facere non possit donec prius tribuat tibi uel
cui tu uoluntates omnes predicti mille ducentos prefixos solidos. Actum